
 

 

БОГДАНОВИЧСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

27 декабря 2023 г.                                № 12/87 
  

г. Богданович 

 

О проведении на территории городского округа Богданович 

межтерриториального и муниципального этапов областного конкурса 

«Мы выбираем будущее»  

 

В соответствии с Перечнем основных мероприятий Богдановичской 

районной территориальной избирательной комиссии Программы 

Избирательной комиссии Свердловской области «Повышение правовой 

культуры граждан, обучение организаторов и участников избирательного 

процесса» на 2023 год, постановлением Избирательной комиссии 

Свердловской области от 06.12.2023 № 3/181 «Об областном конкурсе «Мы 

выбираем будущее», руководствуясь подпунктом «в» пункта 9 статьи 26 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», подпунктом 3 

пункта 1 статьи 25 Избирательного кодекса Свердловской области 

Богдановичская районная территориальная избирательная комиссия 

р е ш и л а :  

1. Провести на территории городского округа Богданович 

муниципальный этап областного конкурса «Мы выбираем будущее» (далее – 

конкурс) с 1 января 2024 года по 4 апреля 2024 года, межтерриториальный 

этап - с 5 апреля 2024 года по 22 апреля 2024 года в соответствии с 

положением, утвержденным постановлением Избирательной комиссии 



 

 

2 

Свердловской области от 06.12.2023 № 3/181 «Об областном конкурсе «Мы 

выбираем будущее». 

2. Муниципальный и межтерриториальный этапы конкурса проводятся 

Богдановичской районной территориальной избирательной комиссией 

совместно с  МКУ «Управление образования городского округа Богданович», 

редакцией газеты «Народное слово», Богдановичским краеведческим музеем: 

муниципальный этап - в форме заочного рецензирования и очной или 

дистанционной защиты конкурсных работ участников Конкурса 

межтерриториальный этап - в форме заочного рецензирования конкурсных 

работ. 

2.1. Определение победителей муниципального этапа конкурса 

проводится муниципальной конкурсной комиссией, межтерриториального 

этапа – межтерриториальной конкурсной комиссией, образованных 

Богдановичской районной территориальной избирательной комиссией.  

2.2. Перед подачей конкурсных работ на муниципальный этап конкурса 

в Богдановичскую районную территориальную избирательную комиссию   

МКУ «Управление образования городского округа Богданович», 

образовательные учреждения проводят отбор лучших работ в срок до 23 

марта 2024 г. включительно. 

2.3. Сдача конкурсных работ участниками конкурса на муниципальный 

этап конкурса в Богдановичскую районную территориальную избирательную 

комиссию (г.Богданович, ул.Советская, д.3, тел.5-18-12, эл.почта 

bgd@ik66.ru) проводится в срок до 25 марта 2024г. включительно. 

Необходимо представить конкурсную работу и рецензию на работу в 

бумажном и электронном виде. 

3. Направить настоящее решение Муниципальному казенному 

учреждению «Управление образования городского округа Богданович», 

Муниципальному казенному учреждению «Управление культуры, 

mailto:bgd@ik66.ru


 

 

3 

молодежной политики и информации» (Богдановичский краеведческий 

музей), газету «Народное слово», в образовательные организации городского 

округа Богданович.  

4. Рекомендовать газете «Народное слово» проинформировать о 

проведении областного конкурса «Мы выбираем будущее». 

5. Разместить настоящее решение на странице Богдановичской 

районной территориальной избирательной комиссии сетевого издания 

Избирательной комиссии Свердловской области «Вестник избирательных 

комиссий Свердловской области» в сети «Интернет». 

6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на члена 

Богдановичской районной территориальной избирательной комиссии с 

правом решающего голоса Носкову Л.В. 

 

 

Председатель  

Богдановичской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

        Е.В. Собянина 

   

 

Секретарь 

Богдановичской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

        Л.Г. Софрыгина 

 

 

 

 

 

 

 

 


